República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Passa Sete – Poder Executivo

1
Avenida Pinheiro, 1.500 - Fone (51)3616-6041/6042 - Fax (51)3616-6903 - Centro - 96908-000 - PASSA SETE/RS – e-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022 - ANÁLISE DE

CURRÍCULOS SELEÇÃO PÚBLICA – CADASTRO RESERVA

EDITAL nº 01 –ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO

RETIFICA o Anexo IV do Edital nº 01 que dispõe sobre Processo Seletivo Simplificado,
mediante análise de Currículo para formação de CADASTRO RESERVA para os cargos de
FARMACEUTICO, AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, os quais atuarão em Unidades
Básicas de Saúde e demais seções vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde e ARTESÃO
para atuar junto às secretarias em que houver necessidade.

Mauricio Afonso Ruoso, Prefeito Municipal de Passa Sete, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições e com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, combinado com o Artigo 195 e seguintes da Lei

Municipal n° 1.291/2014, torna público a RETIFICAÇÃO DO ANEXO IV do Edital nº 01 que dispõe sobre a abertura de processo

seletivo simplificado para formação de CADASTRO RESERVA para os cargos de FARMACÊUTICO, AGENTE DE COMBATE

AS ENDEMIAS E ARTESÃO:

1. O ANEXO IV passa a ter a seguinte redação:

[...]

Etapa Prazo Data

Publicação do resultado preliminar 1 dia 27/06/2022

Recurso 1 dia 28/06/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 29/06/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério dede-
sempate

1 dia 30/06/2022

Publicação do resultado final 1 dia 01/07/2022

TOTAL 18 dias úteis

2. Permanecem inalteradas e em plena vigência os demais itens do referido Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete - RS, aos 24 dias de junho de 2022.

Mauricio Afonso Ruoso

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se em 24/06/2022.

Fabiana Lopes
Secretária de Administração

              ANEXO IV - CRONOGRAMA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 005/2022 - ANÁLISE DE CURRÍCULOS

SELEÇÃO PÚBLICA – FARMACEUTICO, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS E ARTESÃO –
 CADASTRO RESERVA

Publicado no mural e na página oficial do Município

(www.passasete.rs.gov.br) em / / .

  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Servidor responsável

mailto:prefeitura@passasete.rs.gov.br
http://www.passasete.rs.gov.br/